(Pertence ao Extrato da Ata de Reunião Extraordinária da Comitê de Auditoria da Cielo S.A. realizada em 17 de
fevereiro de 2022)

CIELO S.A.
CNPJ nº 01.027.058/0001-91

NIRE 35.300.144.112

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE AUDITORIA
REALIZADA EM 17 DE FEVEREIRO DE 2022

(realizada de forma eletrônica – por videoconferência)

Data, hora e local: Aos 17 (dezessete) dias do mês de fevereiro de 2022, às 09 horas, na sede
social da Cielo S.A. (“Companhia”), na Alameda Xingu, nº 512, Alphaville, Centro Industrial e
Empresarial, 24º andar, CEP: 06455-030, na Cidade de Barueri, Estado de São Paulo.

Mesa: Presidente da Mesa: Sr. Gilberto Mifano; Secretário da Mesa: Sr. Heleno Carlos de Lucena
Júnior.

Convocação: Devidamente realizada nos termos do artigo 04 do Regimento Interno do Comitê de
Auditoria (“Comitê”).

Presença: A totalidade dos membros do Comitê de Auditoria da Companhia. Presentes, durante
os itens 01 e 02, os(a)s Sr(a)s. Patrícia da Costa Cerqueira Passos, Superintendente Executiva de
Auditoria; Danilo Zanatta, Gerente de Auditoria de TI e Segurança da Informação; Danny Alberto
Poian, Gerente de Auditoria de Negócios e Analytics; João Alouche, Jonas Salles, Cinthia Romero
e Gustavo Bonin, todos representantes da KPMG Auditores Independentes; Ricardo Grosvenor
Breakwell, Superintendente Executivo de Controladoria; Vagner Akihiro Tatebe, Gerente de
Contabilidade.

Ordem do Dia: (1) análise e recomendação acerca das (a) Demonstrações Financeiras
Consolidadas, elaboradas de acordo com as normas internacionais de relatório financeiro
(“IFRS”), referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2021, acompanhadas do Relatório
da Administração e do Relatório dos Auditores Independentes e (b) Demonstrações Financeiras
Consolidadas do Conglomerado Prudencial referentes ao semestre e ao exercício findos em 31
de dezembro de 2021, acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes e (2) análise e
deliberação acerca da proposta de Relatório do Comitê de Auditoria a ser apresentado com as
Demonstrações Financeiras Consolidadas da Companhia referentes ao exercício findo em 31 de
dezembro de 2021.

Deliberações: Dando início aos trabalhos, os membros do Comitê examinaram os itens constantes
da Ordem do Dia e:

(01) O Sr. João Alouche apresentou aos membros do Comitê a abordagem da Auditoria
Independente, os principais assuntos analisados e procedimentos relacionados aos Relatórios dos
Auditores Independentes sobre as (a) Demonstrações Financeiras Consolidadas referentes ao
exercício findo em 31 de dezembro de 2021 (“Demonstrações Financeiras de 2021 - IFRS”) e (b)
Demonstrações Financeiras Consolidadas do Conglomerado Prudencial referentes ao semestre e
ao exercício findos em 31 de dezembro de 2021 (“Demonstrações Financeiras Consolidadas –
Conglomerado Prudencial 2021”), ambos sem ressalvas.

 Ao final, o Sr. João Alouche destacou a independência da KPMG na condução dos
trabalhos realizados, conforme declaração realizada por ela, a qual foi aceita pelos membros do
Comitê, e a ausência de conflito de interesses.

(Pertence ao Extrato da Ata de Reunião Extraordinária da Comitê de Auditoria da Cielo S.A. realizada em 17 de
fevereiro de 2022)

Tendo em vista o exame das (a) Demonstrações Financeiras de 2021 - IFRS,

acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes, sem ressalvas, e do Relatório da
Administração e (b)  Demonstrações Financeiras Consolidadas – Conglomerado Prudencial 2021,
acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes, sem ressalvas, as informações
prestadas pela Administração da Companhia e pela KPMG Auditores Independentes, bem como
as atividades desempenhadas e acompanhadas pelo Comitê durante o exercício de 2021, os
membros do Comitê recomendaram, por unanimidade, a aprovação pelo Conselho de
Administração das (a) Demonstrações Financeiras de 2021 - IFRS, elaboradas de acordo com as
normas internacionais de relatório financeiro (“IFRS”) emitidas pelo International Accounting
Standards Board (“IASB”) e (b) Demonstrações Financeiras Consolidadas – Conglomerado
Prudencial 2021, elaboradas de acordo com os procedimentos específicos estabelecidos pela
Resolução nº 4.280, de outubro de 2013, do Conselho Monetário Nacional (“CMN”) e
regulamentações complementares do Banco Central do Brasil (“BACEN”), visto que as referidas
demonstrações refletem adequadamente, em todos os aspectos relevantes, as posições
patrimonial e financeira da Companhia e suas controladas.

(03) Os membros do Comitê aprovaram, por unanimidade: (a) o Relatório Completo Anual do
Comitê de Auditoria e (b) o Relatório Resumido Anual do Comitê de Auditoria a ser apresentado
com as Demonstrações Financeiras de 2021 – IFRS.

Lavratura e Leitura da Ata: Nada mais havendo a tratar, foram os trabalhos suspensos para a
lavratura desta Ata. Reabertos os trabalhos, foi a presente Ata lida e aprovada, tendo sido
assinada por todos os presentes.

Assinaturas: Mesa: Gilberto Mifano, Presidente da Mesa; Heleno Carlos de Lucena Júnior,
Secretário da Mesa. Membros do Comitê de Auditoria da Companhia: os Srs. Gilberto Mifano,
Francisco José Vieira Félix da Silva, José Antônio Teixeira e Mônica Luciana Martins de Oliveira.

Certifico que a presente ata é cópia fiel daquela lavrada em livro próprio da Companhia.

Barueri, 17 de fevereiro de 2022.

      ________________________________
HELENO CARLOS DE LUCENA JÚNIOR

Secretário da Mesa